
ALLES IM BLICK

Regionalverkehr

74

sr41S  Buchholz – Handeloh – Soltau
Haltestellen mit Anschlusslinien montags - freitags sonnabends

f Hamburg Hbf ab 23.38 5.32 5.59 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.38 22.38 23.38 6.15 7.38 9.38 11.38 13.38
f Buchholz an 0.04 5.58 6.23 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 23.04 23.04 0.04 6.37 8.04 10.04 12.04 14.04
Buchholz (Nordheide) R ab 0.09 4.58 6.04 6.42 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 23.09 23.19 0.09 7.02 8.09 10.09 12.09 14.09
Suerhop   | 0.12 5.01 6.07 6.45 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 23.12 23.22 0.12 7.05 8.12 10.12 12.12 14.12
Holm-Seppensen   | 0.16 5.05 6.11 6.49 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 23.16 23.26 0.16 7.09 8.16 10.16 12.16 14.16
Büsenbachtal   | 0.18 5.08 6.14 6.51 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 23.18 23.29 0.18 7.11 8.18 10.18 12.18 14.18
Handeloh an 0.21 5.11 6.17 6.54 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 23.21 23.32 0.21 7.14 8.21 10.21 12.21 14.21
Handeloh ab 0.22 5.11 6.23 6.55 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 23.22 23.35 0.22 7.15 8.22 10.22 12.22 14.22
Wintermoor 1   | 0.27 5.16 6.28 7.00 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.27 23.40 0.27 7.20 8.27 10.27 12.27 14.27
Schneverdingen 1 an 0.33 5.23 6.34 7.07 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.11 23.33 23.46 0.33 7.26 8.33 10.33 12.33 14.33
Schneverdingen 1 ab 0.34 5.28 6.35 7.12 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.24 23.34 23.47 0.34 7.34 8.34 10.34 12.34 14.34
Wolterdingen(Han) 1 an 0.40 5.34 6.41 7.18 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.30 23.40 23.53 0.40 7.41 8.40 10.40 12.40 14.40
Soltau Nord 1 an 0.44 5.38 6.45 7.22 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.34 23.44 23.57 0.44 7.44 8.44 10.44 12.44 14.44
Soltau(Han) 1 an 0.49 5.43 6.50 7.27 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.39 23.49 0.02 0.49 7.49 8.49 10.49 12.49 14.49

2 3 4

Haltestellen mit Anschlusslinien sonnabends sonntags
f Hamburg Hbf ab 14.15 15.38 17.38 18.15 19.38 21.38 23.38 7.38 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38 21.38
f Buchholz an 14.37 16.04 18.04 18.37 20.04 22.04 0.04 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04 22.04
Buchholz (Nordheide) R ab 14.49 16.09 18.09 18.49 20.09 22.09 0.09 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 20.09 22.09
Suerhop   | 14.52 16.12 18.12 18.52 20.12 22.12 0.12 8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12 22.12
Holm-Seppensen   | 14.56 16.16 18.16 18.56 20.16 22.16 0.16 8.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.16 22.16
Büsenbachtal   | 14.59 16.18 18.18 18.59 20.18 22.18 0.18 8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18 22.18
Handeloh an 15.02 16.21 18.21 19.02 20.21 22.21 0.21 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21 22.21
Handeloh ab 15.03 16.22 18.22 19.03 20.22 22.22 0.22 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 20.22 22.22
Wintermoor 1   | 15.08 16.27 18.27 19.08 20.27 22.27 0.27 8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27 22.27
Schneverdingen 1 an 15.14 16.33 18.33 19.14 20.33 22.33 0.33 8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33 22.33
Schneverdingen 1 ab 15.34 16.34 18.34 19.34 20.34 22.34 0.34 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34 22.34
Wolterdingen(Han) 1 an 15.40 16.40 18.40 19.40 20.40 22.40 0.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 22.40
Soltau Nord 1 an 15.44 16.44 18.44 19.44 20.44 22.44 0.44 8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 22.44
Soltau(Han) 1 an 15.49 16.49 18.49 19.49 20.49 22.49 0.49 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49 22.49

1  HVV-Tarif gilt nur für Zeitkarten.          2  montags und nach Feiertagen          3  montags bis donnerstags          4  freitags
Am 24. und 31. Dezember finden folgende Fahrten statt: ab Buchholz 7.43, 8.43, 10.43, 12.09, 13.43, 14.43, 15.51, 16.21, 18.51 und 20.43 Uhr

sr41S > Soltau – Handeloh – Buchholz 
Haltestellen mit Anschlusslinien montags - freitags sonnabends

Soltau(Han) 1 ab 4.11 5.11 5.53 6.17 6.55 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 22.07 23.07 6.14 7.14 9.14 11.14 12.14 13.14
Soltau Nord 1   | 4.16 5.16 5.58 6.22 7.00 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 22.12 23.12 6.19 7.19 9.19 11.19 12.19 13.19
Wolterdingen(Han) 1   | 4.19 5.19 6.01 6.25 7.03 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 22.16 23.16 6.22 7.22 9.22 11.22 12.22 13.22
Schneverdingen 1 an 4.26 5.26 6.08 6.32 7.10 7.43 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 22.22 23.22 6.29 7.29 9.29 11.29 12.29 13.29
Schneverdingen 1 ab 4.27 5.27 6.09 6.40 7.11 7.44 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 22.23 23.23 6.29 7.29 9.29 11.29 12.44 13.29
Wintermoor 1   | 4.34 5.34 6.16 6.47 7.18 7.51 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 22.30 23.30 6.36 7.36 9.36 11.36 12.51 13.36
Handeloh an 4.38 5.38 6.20 6.52 7.23 7.56 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 22.35 23.35 6.41 7.41 9.41 11.41 12.56 13.41
Handeloh ab 4.39 5.39 6.21 6.57 7.24 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.35 23.35 6.42 7.42 9.42 11.42 12.57 13.42
Büsenbachtal   | 4.43 5.43 6.24 7.01 7.27 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.39 23.39 6.45 7.45 9.45 11.45 13.00 13.45
Holm-Seppensen   | 4.45 5.45 6.27 7.03 7.30 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.42 23.42 6.48 7.48 9.48 11.48 13.03 13.48
Suerhop   | 4.49 5.49 6.31 7.07 7.34 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.46 23.46 6.52 7.52 9.52 11.52 13.07 13.52
Buchholz (Nordheide) R an 4.52 5.52 6.34 7.11 7.37 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.49 23.49 6.55 7.55 9.55 11.55 13.10 13.55
f Buchholz ab 4.58 5.59 6.43 7.19 7.45 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.58 0.04 6.58 7.58 9.58 11.58 13.19 13.58
f Hamburg Hbf an 5.23 6.26 7.07 7.42 8.06 8.43 9.45 10.42 11.42 12.45 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.43 21.42 23.23 0.29 7.25 8.23 10.23 12.27 13.42 14.23

2

Haltestellen mit Anschlusslinien sonnabends sonntags
Soltau(Han) 1 ab 15.14 16.14 17.14 19.14 21.14 23.14 7.14 9.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14 23.14
Soltau Nord 1   | 15.19 16.19 17.19 19.19 21.19 23.19 7.19 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19 23.19
Wolterdingen(Han) 1   | 15.22 16.22 17.22 19.22 21.22 23.22 7.22 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22 21.22 23.22
Schneverdingen 1 an 15.29 16.29 17.29 19.29 21.29 23.29 7.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29 23.29
Schneverdingen 1 ab 15.29 16.44 17.29 19.29 21.29 23.29 7.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29 23.29
Wintermoor 1   | 15.36 16.51 17.36 19.36 21.36 23.36 7.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36 23.36
Handeloh an 15.41 16.56 17.41 19.41 21.41 23.41 7.41 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41 21.41 23.41
Handeloh ab 15.42 16.57 17.42 19.42 21.42 23.42 7.42 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42 21.42 23.42
Büsenbachtal   | 15.45 17.00 17.45 19.45 21.45 23.45 7.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45 21.45 23.45
Holm-Seppensen   | 15.48 17.03 17.48 19.48 21.48 23.48 7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48 21.48 23.48
Suerhop   | 15.52 17.07 17.52 19.52 21.52 23.52 7.52 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52 21.52 23.52
Buchholz (Nordheide) R an 15.55 17.10 17.55 19.55 21.55 23.55 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55 21.55 23.55
f Buchholz ab 15.58 17.19 17.58 19.58 21.58 0.04 7.58 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58 21.58 0.04
f Hamburg Hbf an 16.23 17.42 18.23 20.23 22.23 0.29 8.23 10.23 12.27 14.23 16.23 18.23 20.23 22.23 0.29

1  HVV-Tarif gilt nur für Zeitkarten.          2  freitags
Am 24. und 31. Dezember finden folgende Fahrten statt: ab Soltau 5.56, 7.27, 8.14, 10.24, 12.24, 13.20, 14.52, 16.00 und 18.41 Uhr

Regionalverkehr

75

sr41S  Buchholz – Handeloh – Soltau
Haltestellen mit Anschlusslinien montags - freitags sonnabends

f Hamburg Hbf ab 23.38 5.32 5.59 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.38 22.38 23.38 6.15 7.38 9.38 11.38 13.38
f Buchholz an 0.04 5.58 6.23 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 23.04 23.04 0.04 6.37 8.04 10.04 12.04 14.04
Buchholz (Nordheide) R ab 0.09 4.58 6.04 6.42 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 23.09 23.19 0.09 7.02 8.09 10.09 12.09 14.09
Suerhop   | 0.12 5.01 6.07 6.45 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 23.12 23.22 0.12 7.05 8.12 10.12 12.12 14.12
Holm-Seppensen   | 0.16 5.05 6.11 6.49 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 23.16 23.26 0.16 7.09 8.16 10.16 12.16 14.16
Büsenbachtal   | 0.18 5.08 6.14 6.51 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 23.18 23.29 0.18 7.11 8.18 10.18 12.18 14.18
Handeloh an 0.21 5.11 6.17 6.54 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 23.21 23.32 0.21 7.14 8.21 10.21 12.21 14.21
Handeloh ab 0.22 5.11 6.23 6.55 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 23.22 23.35 0.22 7.15 8.22 10.22 12.22 14.22
Wintermoor 1   | 0.27 5.16 6.28 7.00 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.27 23.40 0.27 7.20 8.27 10.27 12.27 14.27
Schneverdingen 1 an 0.33 5.23 6.34 7.07 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.11 23.33 23.46 0.33 7.26 8.33 10.33 12.33 14.33
Schneverdingen 1 ab 0.34 5.28 6.35 7.12 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.24 23.34 23.47 0.34 7.34 8.34 10.34 12.34 14.34
Wolterdingen(Han) 1 an 0.40 5.34 6.41 7.18 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.30 23.40 23.53 0.40 7.41 8.40 10.40 12.40 14.40
Soltau Nord 1 an 0.44 5.38 6.45 7.22 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.34 23.44 23.57 0.44 7.44 8.44 10.44 12.44 14.44
Soltau(Han) 1 an 0.49 5.43 6.50 7.27 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.39 23.49 0.02 0.49 7.49 8.49 10.49 12.49 14.49

2 3 4

Haltestellen mit Anschlusslinien sonnabends sonntags
f Hamburg Hbf ab 14.15 15.38 17.38 18.15 19.38 21.38 23.38 7.38 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38 21.38
f Buchholz an 14.37 16.04 18.04 18.37 20.04 22.04 0.04 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04 22.04
Buchholz (Nordheide) R ab 14.49 16.09 18.09 18.49 20.09 22.09 0.09 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 20.09 22.09
Suerhop   | 14.52 16.12 18.12 18.52 20.12 22.12 0.12 8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12 22.12
Holm-Seppensen   | 14.56 16.16 18.16 18.56 20.16 22.16 0.16 8.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.16 22.16
Büsenbachtal   | 14.59 16.18 18.18 18.59 20.18 22.18 0.18 8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18 22.18
Handeloh an 15.02 16.21 18.21 19.02 20.21 22.21 0.21 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21 22.21
Handeloh ab 15.03 16.22 18.22 19.03 20.22 22.22 0.22 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 20.22 22.22
Wintermoor 1   | 15.08 16.27 18.27 19.08 20.27 22.27 0.27 8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27 22.27
Schneverdingen 1 an 15.14 16.33 18.33 19.14 20.33 22.33 0.33 8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33 22.33
Schneverdingen 1 ab 15.34 16.34 18.34 19.34 20.34 22.34 0.34 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34 22.34
Wolterdingen(Han) 1 an 15.40 16.40 18.40 19.40 20.40 22.40 0.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 22.40
Soltau Nord 1 an 15.44 16.44 18.44 19.44 20.44 22.44 0.44 8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 22.44
Soltau(Han) 1 an 15.49 16.49 18.49 19.49 20.49 22.49 0.49 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49 22.49

1  HVV-Tarif gilt nur für Zeitkarten.          2  montags und nach Feiertagen          3  montags bis donnerstags          4  freitags
Am 24. und 31. Dezember finden folgende Fahrten statt: ab Buchholz 7.43, 8.43, 10.43, 12.09, 13.43, 14.43, 15.51, 16.21, 18.51 und 20.43 Uhr

sr41S > Soltau – Handeloh – Buchholz 
Haltestellen mit Anschlusslinien montags - freitags sonnabends

Soltau(Han) 1 ab 4.11 5.11 5.53 6.17 6.55 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 22.07 23.07 6.14 7.14 9.14 11.14 12.14 13.14
Soltau Nord 1   | 4.16 5.16 5.58 6.22 7.00 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 22.12 23.12 6.19 7.19 9.19 11.19 12.19 13.19
Wolterdingen(Han) 1   | 4.19 5.19 6.01 6.25 7.03 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 22.16 23.16 6.22 7.22 9.22 11.22 12.22 13.22
Schneverdingen 1 an 4.26 5.26 6.08 6.32 7.10 7.43 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 22.22 23.22 6.29 7.29 9.29 11.29 12.29 13.29
Schneverdingen 1 ab 4.27 5.27 6.09 6.40 7.11 7.44 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 22.23 23.23 6.29 7.29 9.29 11.29 12.44 13.29
Wintermoor 1   | 4.34 5.34 6.16 6.47 7.18 7.51 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 22.30 23.30 6.36 7.36 9.36 11.36 12.51 13.36
Handeloh an 4.38 5.38 6.20 6.52 7.23 7.56 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 22.35 23.35 6.41 7.41 9.41 11.41 12.56 13.41
Handeloh ab 4.39 5.39 6.21 6.57 7.24 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.35 23.35 6.42 7.42 9.42 11.42 12.57 13.42
Büsenbachtal   | 4.43 5.43 6.24 7.01 7.27 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.39 23.39 6.45 7.45 9.45 11.45 13.00 13.45
Holm-Seppensen   | 4.45 5.45 6.27 7.03 7.30 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.42 23.42 6.48 7.48 9.48 11.48 13.03 13.48
Suerhop   | 4.49 5.49 6.31 7.07 7.34 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.46 23.46 6.52 7.52 9.52 11.52 13.07 13.52
Buchholz (Nordheide) R an 4.52 5.52 6.34 7.11 7.37 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.49 23.49 6.55 7.55 9.55 11.55 13.10 13.55
f Buchholz ab 4.58 5.59 6.43 7.19 7.45 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.58 0.04 6.58 7.58 9.58 11.58 13.19 13.58
f Hamburg Hbf an 5.23 6.26 7.07 7.42 8.06 8.43 9.45 10.42 11.42 12.45 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.43 21.42 23.23 0.29 7.25 8.23 10.23 12.27 13.42 14.23

2

Haltestellen mit Anschlusslinien sonnabends sonntags
Soltau(Han) 1 ab 15.14 16.14 17.14 19.14 21.14 23.14 7.14 9.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14 23.14
Soltau Nord 1   | 15.19 16.19 17.19 19.19 21.19 23.19 7.19 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19 23.19
Wolterdingen(Han) 1   | 15.22 16.22 17.22 19.22 21.22 23.22 7.22 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22 21.22 23.22
Schneverdingen 1 an 15.29 16.29 17.29 19.29 21.29 23.29 7.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29 23.29
Schneverdingen 1 ab 15.29 16.44 17.29 19.29 21.29 23.29 7.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29 23.29
Wintermoor 1   | 15.36 16.51 17.36 19.36 21.36 23.36 7.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36 23.36
Handeloh an 15.41 16.56 17.41 19.41 21.41 23.41 7.41 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41 21.41 23.41
Handeloh ab 15.42 16.57 17.42 19.42 21.42 23.42 7.42 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42 21.42 23.42
Büsenbachtal   | 15.45 17.00 17.45 19.45 21.45 23.45 7.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45 21.45 23.45
Holm-Seppensen   | 15.48 17.03 17.48 19.48 21.48 23.48 7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48 21.48 23.48
Suerhop   | 15.52 17.07 17.52 19.52 21.52 23.52 7.52 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52 21.52 23.52
Buchholz (Nordheide) R an 15.55 17.10 17.55 19.55 21.55 23.55 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55 21.55 23.55
f Buchholz ab 15.58 17.19 17.58 19.58 21.58 0.04 7.58 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58 21.58 0.04
f Hamburg Hbf an 16.23 17.42 18.23 20.23 22.23 0.29 8.23 10.23 12.27 14.23 16.23 18.23 20.23 22.23 0.29

1  HVV-Tarif gilt nur für Zeitkarten.          2  freitags
Am 24. und 31. Dezember finden folgende Fahrten statt: ab Soltau 5.56, 7.27, 8.14, 10.24, 12.24, 13.20, 14.52, 16.00 und 18.41 Uhr

Die 9-Uhr-Gruppenkarte 
Gemeinsam fahren und dabei Geld sparen! Bis zu 5 Personen beliebigen
Alters fahren 1 Tag lang zum Pauschalpreis. Lohnt sich häufig schon zu zweit.
Mo–fr ab 9 Uhr, sa, so + feiertags ganztägig. 

2_FP_194x30_GP_14.pdf   1   28.10.13   15:20

Der HVV 
ist ganz nah
Der HVV 
ist ganz nah

TARIF

Günstiger HVV-Tarif für ZeitkartenGünstiger HVV-Tarif für Zeitkarten

040-19 449
www.hvv.de

Infos . Fahrpläne . Service

Sie erreichen uns täglich, auch am Wochenende.

Wir beraten Sie gern und geben Ihnen Auskünfte 

über Fahrzeiten, Fahrtrouten und Fahrkarten. 

FAHRPLANAUSKUNFT

hvv.de
Hier finden Sie Ihren persönlichen Fahrplan. Ein fach 

Start und Ziel (Halte stelle, Straße mit Hausnummer oder 

besondere Stätte) und die gewünschte Abfahrts- oder 

An  kunftszeit eingeben. Sie erhalten die Ver bin dung mit 

nächstgelegener Haltestelle, Berechnung der Reise zeit 

für Fahrt und Fuß wege sowie den Preis einer Einzel karte. 

Wenn Sie auf den Tarif berater klicken, werden Ihnen wei-

tere Tarifinformationen zur Fahrtroute angezeigt. Zur 

Orientierung können Sie für den Start- und Zielort einen 

Umgebungsplan aufrufen. Einen Halte stellen aushang 

oder Linienfahrplan gibt’s hier auch.

HVV-App
In wenigen Schritten zur Fahrplanauskunft 

und zum mobilTicket – mit der kostenlosen 

HVV-App für iOS und Android. Infos unter 

hvv.de/mobilticket

m.hvv.de
Über das mobile Internetportal schnell 

und bequem zu Fahrplanauskunft, 

mobilTicket und vielen nützlichen 

Infos rund um den HVV.

Telefon | Fax
Ihren persönlichen Fahrplan oder den Haltestellenaushang 

einer bestimmten Linie senden wir Ihnen gern kostenlos 

zu. Telefon 040/19 449 | Fax 040/32 88 - 35 11

In wenigen Schritten zur Fahrplanauskunft 

und zum mobilTicket – mit der kostenlosen 

HVV-App für iOS und Android. Infos unter 

Über das mobile Internetportal schnell 

Wissen, wo s langgeht´

• Soltau
• Soltau Nord
• Wolterdingen
• Schneverdingen
• Wintermoor
• Handeloh
• Buchholz

INFORMATION

Der Hamburger Verkehrsverbund (HVV) bietet einen 

attraktiven, modernen und günstigen Nahverkehr. 1965 

als weltweit erster Verkehrsverbund gegründet, bringt der 

HVV die Menschen in Hamburg und im Umland seit fast 

50 Jahren an ihr Ziel. Mit 30 Verkehrsunternehmen hat der 

Verbund optimale Verbindungen organisiert. 

Rund 700 Schnellbahn-, Regionalverkehrs-, Bus- und Fähr-

linien sorgen dafür, dass Sie überall gut hin- und wieder 

wegkommen.

Das HVV-Gebiet mit seinen etwa 8.600 km2 umfasst in 

der Metropolregion neben der Freien und Hansestadt 

Hamburg die Kreise Herzogtum Lauenburg, Pinneberg, 

Segeberg und Stormarn in Schleswig-Holstein sowie die 

niedersächsischen Landkreise Harburg, Lüneburg und 

Stade.

HVV-Gesamtbereich

Hamburger Verkehrsverbund

Elbe

Elbe

i.d. Nordheide

(Luhe)

Freiburg

Wischhafen

Boostedt Rickling

Großenaspe

Groß
Grönau

Steinburg

Lütjensee

Büchen

Tespe
Hollenstedt

Horneburg

 Holm
Himmel-
pforten

Kutenholz

Ahlerstedt

Egestorf

Salzhausen

Aumühle
Fredenbeck

Dauenhof

Nahe

Nusse

Kastorf

Gudow

Talkau

Undeloh

Handeloh

  Bad
Bramstedt

Barmstedt

Trappenkamp

Tornesch

Wahlstedt

Reinfeld

Tangstedt

 Groß-
hansdorf

Trittau

Barsbüttel

Wentorf
Harsefeld

Stelle

Jesteburg

Harburg

Drochtersen

Kalten-
kirchen

Quickborn

Uetersen

Bad Segeberg

Bargte-
heide

Ratzeburg

Mölln

Schwarzenbek

Glinde

Lauenburg

Schenefeld

 Halstenbek

Jork

  Neu
Wulmstorf

Rosengarten

Rellingen

Tostedt

Elmshorn

Henstedt-
Ulzburg Bad Oldesloe

Ahrens-
burg

Reinbek

Geesthacht

Winsen

Pinneberg

Stade

Wedel

Buxtehude

Seevetal

Buchholz

Norderstedt

HAMBURG

Kreis

Pinneberg

Kreis

Segeberg

Kreis

Stormarn

Kreis

Herzogtum

Lauenburg

Landkreis

Harburg

Landkreis

Stade

Elbe

Melbeck

Scharnebeck

Dahlenburg

Ameling-
hausen

Tripkau
Göhrde

Neuhaus
(Elbe)Reppen-

stedt

Bleckede

Lüneburg

Lüneburg

Landkreis

Stand: 1.6.2014



Liebe Fahrgäste,

GUT ZU WISSEN

an einem durchschnittlichen Werktag sind rund 2,4 Mio. 

Fahrgäste im HVV unterwegs und profitieren von den 

Vorteilen eines starken Verbundes: eine Fahrkarte und 

ein vernetztes Verkehrsangebot. 

Nutzen auch Sie den Vorteil, denn HVV-Zeitkarten gelten 

auch auf dem Streckenabschnitt der erixx (R 41): 

Soltau – Soltau Nord – Wolterdingen – Schneverdingen – 

Wintermoor – Handeloh – Buchholz

Die Tarifzonen auf dem Streckenabschnitt der erixx (R 41):

838 Wintermoor | Schneverdingen

918 Wolterdingen | Soltau Nord | Soltau

Pluspunkte für Pendler
Als Pendler mit einer HVV-Zeitkarte können Sie auf der 

gesam ten Regionalverkehrsstrecke zwischen Soltau und 

Ham burg zum HVV-Tarif fahren.

•  Die HVV-Zeitkarten sind in der Regel deutlich gün s-

tiger als die Fahrten mit dem Auto.

•  Sie können zudem alle Verkehrsmittel im HVV 

nutzen – sooft Sie wollen.

•  Mit dem HVV fahren Sie umweltfreundlich.

Es lohnt sich also, das Auto stehen zu lassen. 

Steigen Sie bei uns ein!

Gute Fahrt wünschen Ihnen 

erixx und der HVV

STEIGEN SIE EIN!

Einzelkarten 
Für alle, die nur ab und zu mit Bus oder Bahn fahren, gibt 

es – wie gewohnt – Einzelkarten des Niedersachsen-Tarifs 

am Fahrkartenautomaten. 

HVV-Servicestellen

Noch Fragen?
In den Servicestellen erhalten Sie alle Informationen rund 

um den HVV, Ihre Fahrkarten und weitere Serviceleistungen. 

Besuchen Sie uns, wir beraten Sie gern. 

Servicestellen in Ihrer Nähe 

•   Buchholz | Bf. Buchholz metronom 
mo – fr 7– 18 Uhr, sa 9–14 Uhr

•   Buchholz | Kabenhof, Lindenstraße 2–10
mo – fr 8.30 –12.30 Uhr + 13.30 –16.30 Uhr  

•   Buchholz | Service Center, Adolfstraße 16
mo – fr 9 –18 Uhr, sa 9 –13 Uhr

•   Schneverdingen | Bf. Schneverdingen
mo – sa 8.15 –12 Uhr + 14 – 20 Uhr

•   Soltau | Bf. Soltau
mo 6.15 –12 Uhr + 12.45 –17 Uhr, di, do, fr 7 –12 Uhr + 12.45 –17 Uhr, 
mi 7 –13 Uhr, sa 8 –13 Uhr

Adressen und Öffnungszeiten immer aktuell unter hvv.de oder 
unter 040/19 449.

HVV-Zeitkarten HVV-Onlineshop

hvv.de
Im Onlineshop können Sie Monats- und 

Abo-Karten bequem von zu Hause aus 

bestellen:

•  Allgemeine Karten (Monats- und Abo-Karten)

•  CC-Karten (Monats- und Abo-Karten)

•  Monatskarten für Senioren (nur Wertmarken)

Für die Kundenkarte benötigen Sie ein digitales Pass bild 

im Format jpg oder png. Bezahlt wird per Bankeinzug 

oder Kre ditkarte. 

Die Abo-Startkarte bzw. Ihre HVV-Kunden karte mit Wert-

marke erhalten Sie innerhalb von wenigen Werktagen 

per Post.

Von Schneverdingen nach ... Zonen | Bereiche Allgemeine Karte 
Flexi-Monat

Allgemeine Karte
im Abo

Fahrzeiten, ca.

Soltau 2 Zonen 62,60 51,30 15 Minuten

Buchholz i. d. N. 4 Zonen 99,80 81,90 30 Minuten

Hamburg-Harburg 7 Zonen 176,80 145,00 47 Minuten

Hamburg Zentrum Gesamtbereich 199,60 163,80 59 Minuten

Für alle Zeitkarten: Zuschlag SchnellBus/1. Klasse  pro Fahrt 1,80 € (gültig im Gesamtbereich) | Zeitkarten sind nicht übertragbar.

Flexible Monatskarten: Den 1. Geltungstag können Sie frei wählen. 

Infos zu allen Fahrkarten finden Sie unter hvv.de oder im Prospekt „Fahrkarten und Preise“.

Preisbeispiele für Pendler | Allgemeine Zeitkarten 2. Klasse

Von Soltau nach ... Zonen | Bereiche Allgemeine Karte 
Flexi-Monat

Allgemeine Karte 
im Abo

Fahrzeiten, ca.

Schneverdingen 2 Zonen 62,60 51,30 15 Minuten

Buchholz i. d. N. 5 Zonen 125,70 103,00 45 Minuten

Hamburg-Harburg Gesamtbereich 199,60 163,80 62 Minuten

Hamburg Zentrum Gesamtbereich 199,60 163,80 74 Minuten

Abo bestellen und sofort losfahren
 Ihr Abo bekommen Sie in jeder HVV-Servicestelle. Dort 

erhalten Sie auch Ihre Abo-Startkarte, mit der Sie sofort 

losfahren können. Bringen Sie dafür bitte Folgendes mit:

  nettes Passbild

  ec-Karte oder Ausweis

Weitere Infos finden Sie unter hvv.de – oder rufen 

Sie uns an: 040/19 449.

Jetzt Abo-Vorteile nutzen!

Zeitkarten | Abo
Zeitkarten sind täglich ein Gewinn für Pendler und Vielfahrer. 

Denn wer oft mit uns fährt, wird belohnt. 

Für alle, die regelmäßig mit uns fahren, gibt es Wochenkarten 

und Allgemeine Monatskarten zum Sparpreis sowie Zeitkarten 

für Schüler, für Senioren ab 63 Jahre und CC-Karten für alle, die 

nicht auf die Hauptverkehrszeiten angewiesen sind.

Monatskarten gibt‘s auch im bequemen Abo: Einmal bestellt, 

die Wertmarke für 12 Monate kommt per Post und der Betrag 

wird monatlich vom Konto abgebucht. Das Abo ist im Ver-

gleich zu einer Monatskarte rund 20 % günstiger und lohnt 

sich sogar, wenn Sie Urlaubszeiten mit einplanen.

Sie können Ihr Abo jederzeit ändern und zu jedem Monats-

ende kün digen. Bei Kündigung in den ers ten 12 Monaten 

zahlen Sie nur die Differenz zwischen Monats- und Abo-Karte 

für die gefahrenen Monate nach.  Dann haben Sie zwar nichts 

gespart, aber auch nichts draufgezahlt. 

Abo-Kunden profitieren von zusätzlichen Vorteilen:

•  Mit einer Allgemeinen Karte im Abo können Sie am Wochen-

ende und an gesetzlichen Feiertagen im HVV-Gesamt-

bereich fahren – un ab  hängig vom eingetragenen örtlichen 

Geltungs  bereich. 1 Per son und 3 Kin der (6 – 14 Jahre) fahren 

kostenlos mit.

•  Sie erhalten Rabatt bei StadtRad Hamburg und Lüneburg 

sowie bei unseren Autovermietungs- und Carsharing-

Partnern. 

Kostenvergleich

Auto oder HVV
Mit einem HVV-Abo sparen Sie jeden Monat eine Menge Geld. 

Der Kostenver gleich zeigt Ihnen anhand von einigen Beispie-

 len, wie viel Sie sparen können. Da ist dann locker ein zusätz-

licher Urlaub drin!

* Laut ADAC-Autokostenrechnung (Stand: 10.2013) für die je-

weilige Fahrtstrecke, ausgehend von der Mitte der HVV-Tarif-

zonen, in denen sich die genannten Start- und Zielorte befin-

den. Es werden nur fahrtabhängige Kosten wie Kraftstoff, 

Öl und Pflege sowie die Werkstatt- und Reifenkosten auf die 

gefahrenen Kilometer berücksichtigt. Die Kosten beziehen 

sich auf einen Kompaktklassewagen VW Golf 1.2 TSI BMT Trend-

line/77 KW für Hin- und Rückfahrt an 21 Tagen im Monat und 

11 Monate im Jahr.

** HVV-Tarifstand: 1.2014 

Weitere Infos dazu finden Sie unter hvv.de > Wissens-

wertes > Für Autofahrer > Online-Preisvergleich. 

HVV-Tarifstand: 1.2014

Schneverdingen 
– Buchholz i.d.N.

Ersparnis pro Monat | Jahr 69,12 | 829,40

1.812,20 982,80
(4 Zonen)

Strecke Kosten
Auto (Jahr) *

Allgemeine Karte 
im Abo (Jahr) **

Schneverdingen 
– Hamburg Zentrum

Ersparnis pro Monat | Jahr 165,51 | 1.986,10

3.951,70 1.965,60
(Gesamtbereich)

Soltau 
– Buchholz i.d.N.

Ersparnis pro Monat | Jahr 265,11 | 3.181,30

4.417,30 1.236,00
(5 Zonen)

Soltau
– Hamburg-Harburg

Ersparnis pro Monat | Jahr 175,47 | 2.105,60

4.071,20 1.965,60
(Gesamtbereich)

Soltau
– Hamburg Zentrum

Ersparnis pro Monat | Jahr 237,87 | 2.854,40

4.820,00 1.965,60
(Gesamtbereich)


